
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO:  Para  contratar  la  ejecución  de  los  trabajos  de:  “CONSTRUCCIÓN  DE  ESCUELA
POSPANDEMIA E.E.T N° 335 – RUFINO – DEPARTAMENTO GENERAL LOPEZ - PROVINCIA DE SANTA
FE";

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.446.398.084,17.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 648,00.-

Garantía: $ 14.463.980,84.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 2.169.597.126,26

Capacidad Técnica de Contratación: $ 1.446.398.084,17

FECHA DE APERTURA:

Día: 31 de enero de 2023

Hora: 09,00 horas

Lugar: Escuela N° 335, sito en Av. Cobo N° 1095 de la localidad de Rufino.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.



Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 38552 En. 12 En. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

Y GESTIÓN HÍDRICA

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 40/2022

DECRETO Nº 00008/2022

MOTIVO: “RECONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE HORMIGON COMPLEMENTARIA EN CALLES DE Bº
PRO ADELANTO BARRANQUITAS”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 20.868.400.00

APERTURA PROPUESTA: 31 de enero 2023, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere a la
hora 10:00

RECEPCION DE OFERTAS: La recepción de los sobres con las propuestas será hasta las 8.00 hs. de
la fecha de apertura, en la Subsecretaría de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta
2951.

LUGAR DE APERTURA: Subsecretaría de Infraestructura – Secretaría de Infraestructura y Gestión
Hídrica, 3 er. Piso Palacio Municipal, Calle Salta Nº 2951.

RETIRO DEL PLIEGO: El  Pliego podrá ser  obtenido gratuitamente,  en días y  horarios hábiles
administrativos, en la Subsecretaría de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº
2951 o en la pág. Web.

CONSULTAS E INFORMES: Subsecretaría de Infraestructura (T.E 4508160 o por correo electrónico:
despacho.obraspúblicas@santafeciudad.gov.ar



obraspublicasdptolicitaciones@gmail.com

$ 135 492759 En. 12 En. 16

__________________________________________

COMUNA DE SAN JERÓNIMO SUD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2023

Plan Argentina Hace – Pavimentos Urbanos SIPPE Nº 159762

OBJETO: Adquisición de Trescientos Cincuenta metros cúbicos (350 M3) de hormigón elaborado
H25.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Día 24 de enero de 2023, a las 09,30 horas, en las oficinas
comunales ubicadas en el Edificio de la “Estación San Gerónimo” Estrasburgo y Bv. J. de San
Martín.

Presupuesto Oficial: $ 9.023.000,00

Entrega de pliegos: desde el 13-01-23 y hasta las 08,30 horas del día 24-01-2023, en la Comuna,
Bv. José de San Martín 185.

Pliego Sin Costo.

Recepción de Ofertas: Hasta las 09,00 horas del día 24 de enero de 2023, en la sede Comunal de
Bv. José de San Martín 185.

Informes: Comuna de San Jerónimo Sud, Bv. José de San Martín 185 - San Jerónimo Sud. T.E. 0341
4 9 0 9 0 0 1  d e  l u n e s  a  v i e r n e s  d e  0 7 , 3 0  a  1 2 , 0 0  h o r a s  o  a l  m a i l
fernandocandido@sanjeronimosud.gov.ar

$ 90 492767 En. 12 En. 13

__________________________________________


